[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ    СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19 февраля 2020г.                                             п. Борск                                                       № 14

О подготовке к паводку в
весенний период 2020 года

          В целях обеспечения предупреждения чрезвычайных ситуаций, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период весеннего половодья 2020 года и исполнения  Закона Красноярского края от 10.02.2000 г. №9-631 "О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение № 1).

2. Возложить на противопаводковую комиссию рассмотрение вопросов по координации работ для подготовки предприятий и организаций всех форм собственности, сельского хозяйства к пропуску паводковых вод, предупреждению и ликвидации возможных неблагоприятных последствий весеннего половодья. Установить, что заседания  противопаводковой комиссии проводить по мере необходимости (в зависимости от складывающейся обстановки).

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период весеннего половодья в 2020 году (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Борского сельсовета» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Борского сельсовета: www.borsky.ru.

Глава администрации
Борского сельсовета                                                                                             И.В. Чикиркина

Приложение №1
	к   Постановлению администрации
                                                              Борского сельсовета от 19.02.2020 № 14

Состав противопаводковой комиссии администрации Борского сельсовета:

 1.Чикиркина И.В. - председатель комиссии
 2. Сумина Е.И. - член комиссии
 3. Гончаров П.В. - член комиссии
 4. Булгаков О.И. - член комиссии
 5. Пикулин Ю.К. - член комиссии

Приложение №2
	          к   Постановлению администрации
Борского сельсовета от 19.02.2020 №14

ПЛАН
комплексных мероприятий по защите населения и территорий  Борского сельсовета от ЧС в период прохождения весеннего паводка

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный за               исполнения

	1.
	Провести заседание комиссии по предотвращению последствий паводковой ситуации на территории сельского поселения
	22. 03.2020
	Глава администрации

	2
	Провести обследование плотины на р. Миндерла у                п. Борск
	до 01.04.2020
	Противопаводковая комиссия

	3
	Разработать план проведения мероприятий по защите населения и территорий от ЧС в период весеннего паводка.
	до 01.04.2020
	Глава администрации

	4
	С началом половодья организовать ежедневный мониторинг за состоянием гидротехнического сооружения, состоянием  складывающейся обстановки по прохождению паводка
	постоянно
	Противопаводковая комиссия

	5
	Принять меры для обеспечения бесперебойной телефонной связи с населенными пунктами района для оповещения населения.
	В период паводка
	Заместитель главы администрации

	6.
	Спланировать необходимое количество сил и средств для проведения аварийно-спасательных работ при возникновении ЧС
	до 10.04.2020
	Глава администрации

	7.
	организовать информирование населения о складывающейся обстановке через средства массовой информации, распространение памяток,
	постоянно
	Заместитель главы администрации

	8.
	Осуществлять координацию и контроль за своевременным и качественным проведением противопаводковых мероприятий
	В период паводка
	Глава администрации

image1.png